PRESS RELEASE

令和６年３月１日

 北九州市小倉北区役所

北九州市小倉南区役所

 報道機関各位

み ん な で  き れ い に  お 出 迎 え

『北九州空港開港記念一斉清掃』のお知らせ

『北九州空港開港記念一斉清掃』は、平成１８年３月の北九州空港開港を

契機に、北九州の主要な玄関口の周辺やその沿線における美化・景観の向上を

市民、企業、行政が一体となって進め、本市のイメージアップを図ることを目

的としています。

春の行楽シーズンを前に、本市を訪れる皆さまをきれいな街なみでお出迎え

できるよう、北九州市の≪空・陸≫の玄関口である北九州空港から小倉都心部

への区間、小倉駅・西小倉駅周辺にて、下記のとおり一斉清掃を実施します。

記

１ 清掃日時

＜小倉北区＞ 令和６年３月１３日（水）

＜小倉南区＞ 令和６年３月６日（水）

※各区の時間帯等は別紙のとおり

２ 内  容  まち美化、清掃活動

※別紙「各区の実施概要」を参照

３ そ の 他

小雨決行（荒天中止）

※荒天が予想される場合は、前日の午後３時に実施の有無を決定いたし

ます。

【お問い合わせ】～各区役所担当までお願いします。

小倉北区役所コミュニティ支援課

電話：０９３－５８２－３３３７

担当：神野、黒木（係長）

小倉南区役所コミュニティ支援課

電話：０９３－９５１－１０３７

担当：奥本、西村（係長）

別紙

『北九州空港開港記念一斉清掃』

【 各 区 の 実 施 概 要 】

清　掃　場　所 参加予定 実　施　団　体

ＪＲ小倉駅前 250人

ＪＲ西小倉駅前 150人

8:45～ ＪＲ下曽根駅周辺 100人

スマイルタウン小倉
一帯（葛原）

80人

ＪＲ朽網駅周辺 100人

国道１０号沿線
（貫交差点周辺）

100人

10:00～
臨空産業団地一帯
（朽網）

100人

※具体的な集合場所等の詳細は、各区役所担当までお問い合わせください。

小
倉
北
区

小
倉
南
区

区 日　　　時

３月１３日
（水）

小倉都心部美化推進連絡協議会
北九州の玄関クリーンアップ協議会

10:00～

北九州の玄関クリーンアップ協議会9:00～
３月６日

（水）